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부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,433,692 13,432,381 1,311

국 2,697,053 2,732,447 △35,394

균 599,308 599,308 0

기 3,549,786 3,514,570 35,216

시비 3,831,379 3,821,573 9,806

구비 2,756,166 2,764,483 △8,317

정신건강복지 증진 4,379,209 4,414,195 △34,986

국 2,338,053 2,370,598 △32,545

기 482,287 482,287 0

시비 1,304,499 1,302,676 1,823

구비 254,370 258,634 △4,264

정신건강증진 4,379,209 4,414,195 △34,986

국 2,338,053 2,370,598 △32,545

기 482,287 482,287 0

시비 1,304,499 1,302,676 1,823

구비 254,370 258,634 △4,264

정신요양시설 운영지원 2,639,066 2,676,661 △37,595

국 1,813,046 1,840,062 △27,016

시비 826,020 836,599 △10,579

307 민간이전 2,639,066 2,676,661 △37,595

국 1,813,046 1,840,062 △27,016

시비 826,020 836,599 △10,579

10 사회복지시설법정운영비보조 2,639,066 2,676,661 △37,595

○정신요양시설 운영비 지원

2,639,066 2,676,661 △37,595경정 2,639,066,000원

국 1,813,046 1,840,062 △27,016

시비 826,020 836,599 △10,579

정신건강심의(심사)위원회 운영 6,900 8,400 △1,500

201 일반운영비 6,900 8,400 △1,500

01 사무관리비 6,900 8,400 △1,500

○정신건강관련 위원회 운영 6,900 8,400 △1,500경정 6,900,000원

정신질환자 치료비 지원 44,214 55,272 △11,058

국 22,107 27,636 △5,529

시비 11,053 13,818 △2,765

구비 11,054 13,818 △2,764

307 민간이전 44,214 55,272 △11,058

국 22,107 27,636 △5,529

시비 11,053 13,818 △2,765

구비 11,054 13,818 △2,764

01 의료및구료비 44,214 55,272 △11,058

○행정입원 치료비 지원 6,618 8,272 △1,654경정 6,618,000원

국 3,309 4,136 △827

시비 1,654 2,068 △414

구비 1,655 2,068 △413

○응급입원 비용지원 9,324 11,656 △2,332경정 9,324,000원

국 4,662 5,828 △1,166

시비 2,331 2,914 △583



부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 2,331 2,914 △583

○정신질환 조기치료 지원사업

14,136 17,672 △3,536경정 14,136,000원

국 7,068 8,836 △1,768

시비 3,534 4,418 △884

구비 3,534 4,418 △884

○정신질환 외래치료지원제 치료비 지원

14,136 17,672 △3,536경정 14,136,000원

국 7,068 8,836 △1,768

시비 3,534 4,418 △884

구비 3,534 4,418 △884

정신재활시설 운영지원(주간재활시설) 55,837 55,670 167

시비 55,837 55,670 167

307 민간이전 55,837 55,670 167

시비 55,837 55,670 167

10 사회복지시설법정운영비보조 55,837 55,670 167

○정신재활시설(주간재활시설) 운영비 지원

55,837 55,670 167경정 55,837,000원

시비 55,837 55,670 167

지역안전지수 개선 역량강화 사업 15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○지역안전지수 개선 역량강화 사업

15,000 0 15,00015,000,000원

시비 15,000 0 15,000

구민건강증진 6,851,303 6,811,269 40,034

국 339,100 341,949 △2,849

균 599,308 599,308 0

기 2,331,338 2,302,122 29,216

시비 2,366,236 2,361,253 4,983

구비 1,215,321 1,206,637 8,684

건강보건서비스향상 6,851,303 6,811,269 40,034

국 339,100 341,949 △2,849

균 599,308 599,308 0

기 2,331,338 2,302,122 29,216

시비 2,366,236 2,361,253 4,983

구비 1,215,321 1,206,637 8,684

통합건강증진사업 356,056 368,056 △12,000

기 178,028 184,028 △6,000

시비 89,014 92,014 △3,000

구비 89,014 92,014 △3,000

301 일반보전금 27,896 39,896 △12,000

기 13,948 19,948 △6,000

시비 6,974 9,974 △3,000

구비 6,974 9,974 △3,000



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 27,896 39,896 △12,000

○걷기지도자 활동비 지급 등

27,896 39,896 △12,000경정 27,896,000원

기 13,948 19,948 △6,000

시비 6,974 9,974 △3,000

구비 6,974 9,974 △3,000

고위험임산부 의료비 지원 31,516 40,140 △8,624

기 15,758 20,070 △4,312

시비 7,879 10,035 △2,156

구비 7,879 10,035 △2,156

307 민간이전 31,516 40,140 △8,624

기 15,758 20,070 △4,312

시비 7,879 10,035 △2,156

구비 7,879 10,035 △2,156

01 의료및구료비 31,516 40,140 △8,624

○고위험 임산부 의료비 지원

31,516 40,140 △8,624경정 31,516,000원

기 15,758 20,070 △4,312

시비 7,879 10,035 △2,156

구비 7,879 10,035 △2,156

선천성 난청검사 및 보청기 지원 1,628 1,888 △260

기 814 944 △130

시비 407 472 △65

구비 407 472 △65

307 민간이전 1,628 1,888 △260

기 814 944 △130

시비 407 472 △65

구비 407 472 △65

01 의료및구료비 1,628 1,888 △260

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

1,628 1,888 △260경정 1,628,000원

기 814 944 △130

시비 407 472 △65

구비 407 472 △65

선천성대사이상 검사 및 환아관리 30,036 27,720 2,316

기 15,018 13,860 1,158

시비 7,509 6,930 579

구비 7,509 6,930 579

307 민간이전 30,036 27,720 2,316

기 15,018 13,860 1,158

시비 7,509 6,930 579

구비 7,509 6,930 579

01 의료및구료비 30,036 27,720 2,316

○선천성대사이상 검사 및 환아관리

30,036 27,720 2,316경정 30,036,000원

기 15,018 13,860 1,158

시비 7,509 6,930 579

구비 7,509 6,930 579



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

난임시술비 지원 443,612 378,612 65,000

기 221,806 189,306 32,500

시비 110,903 94,653 16,250

구비 110,903 94,653 16,250

307 민간이전 443,612 378,612 65,000

기 221,806 189,306 32,500

시비 110,903 94,653 16,250

구비 110,903 94,653 16,250

01 의료및구료비 443,612 378,612 65,000

○난임시술비 지원 443,612 378,612 65,000경정 443,612,000원

기 221,806 189,306 32,500

시비 110,903 94,653 16,250

구비 110,903 94,653 16,250

한방난임지원사업 9,000 20,700 △11,700

시비 9,000 20,700 △11,700

307 민간이전 9,000 20,700 △11,700

시비 9,000 20,700 △11,700

01 의료및구료비 9,000 20,700 △11,700

○한방난임시술 지원 9,000 20,700 △11,700경정 9,000,000원

시비 9,000 20,700 △11,700

아동(학생) 치과주치의사업 15,400 18,400 △3,000

시비 7,700 9,200 △1,500

구비 7,700 9,200 △1,500

307 민간이전 15,400 18,400 △3,000

시비 7,700 9,200 △1,500

구비 7,700 9,200 △1,500

01 의료및구료비 15,400 18,400 △3,000

○아동(학생) 치과주치의사업

15,400 18,400 △3,000경정 15,400,000원

시비 7,700 9,200 △1,500

구비 7,700 9,200 △1,500

치매치료관리비지원 258,688 246,688 12,000

기 129,344 123,344 6,000

시비 129,344 123,344 6,000

307 민간이전 258,688 246,688 12,000

기 129,344 123,344 6,000

시비 129,344 123,344 6,000

05 민간위탁금 258,688 246,688 12,000

○치매 치료비 예탁 258,688 246,688 12,000경정 258,688,000원

기 129,344 123,344 6,000

시비 129,344 123,344 6,000

한의치매예방관리 지원 11,200 9,200 2,000

시비 11,200 9,200 2,000

307 민간이전 11,200 9,200 2,000

시비 11,200 9,200 2,000



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 11,200 9,200 2,000

○한의치매사업 지원 11,200 9,200 2,000경정 11,200,000원

시비 11,200 9,200 2,000

장애인보건관리 전달체계 구축사업 11,062 16,760 △5,698

국 5,531 8,380 △2,849

시비 2,765 4,190 △1,425

구비 2,766 4,190 △1,424

101 인건비 11,062 16,760 △5,698

국 5,531 8,380 △2,849

시비 2,765 4,190 △1,425

구비 2,766 4,190 △1,424

04 기간제근로자등보수 11,062 16,760 △5,698

○장애인보건관리 전달체계 구축사업

11,062 16,760 △5,698경정 11,062,000원

국 5,531 8,380 △2,849

시비 2,765 4,190 △1,425

구비 2,766 4,190 △1,424

행정운영경비(건강증진과) 1,591,067 1,584,137 6,930

국 19,900 19,900 0

기 736,161 730,161 6,000

시비 160,644 157,644 3,000

구비 674,362 676,432 △2,070

인력운영비 1,513,753 1,501,753 12,000

국 19,900 19,900 0

기 736,161 730,161 6,000

시비 160,644 157,644 3,000

구비 597,048 594,048 3,000

인력운영비(통합건강증진사업) 181,028 169,028 12,000

기 90,514 84,514 6,000

시비 45,257 42,257 3,000

구비 45,257 42,257 3,000

101 인건비 181,028 169,028 12,000

기 90,514 84,514 6,000

시비 45,257 42,257 3,000

구비 45,257 42,257 3,000

03 무기계약근로자보수 181,028 169,028 12,000

○통합건강증진센터 인력 181,028 169,028 12,000

·기본급 129,324 117,324 12,000경정 129,324,000원

기 64,662 58,662 6,000

시비 32,331 29,331 3,000

구비 32,331 29,331 3,000

기본경비 77,314 82,384 △5,070

기본경비 77,314 82,384 △5,070

202 여비 56,922 61,992 △5,070

01 국내여비 56,922 61,992 △5,070

○직원 관외출장여비 200 840 △640경정 200,000원



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○직원 관내출장여비 56,722 61,152 △4,430경정 56,722,000원

재무활동(건강증진과) 612,113 622,780 △10,667

보전지출 612,113 622,780 △10,667

건강증진과 국시비보조 반환금 612,113 622,780 △10,667

802 반환금기타 612,113 622,780 △10,667

01 국고보조금반환금 441,679 447,132 △5,453

○기저귀 조제분유 지원 163 0 163

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 390 0 390

○산모신생아 건강관리 지원사업

276,101 282,107 △6,006

163,000원

390,000원

경정 276,101,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 170,434 175,648 △5,214

○기저귀 조제분유 지원 82 0 82

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 98 0 98

○고위험 임산부 의료비 지원

4,109 8,217 △4,108

○산모신생아 건강관리 지원사업

59,165 60,451 △1,286

82,000원

98,000원

경정 4,109,000원

경정 59,165,000원


